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DHE EKONOMISE 

 
 

 

DREJTORIA E PËRGJITHSHME E 

AKREDITIMIT 

ÇERTIFIKATË  AKREDITIMI 

Organizmi i vlerësimit të konformitetit është subjekt i vizitave mbikëqyrëse vjetore dhe rivlerësohet çdo katër vjet. Për të 
vërtetuar vlefshmërinë e certifikatës shkoni në faqen e Internetit www. dpa.gov.al ose kontaktoni me DPA tel: 
0422269097. Drejtoria e Përgjithshme e Akreditimit është nënshkruese EA MLA për çertifikimin e personave. 

Certifikata duhet të jetë e shoqëruar me fushën e akreditimit. 

 

“AQScert ” sh.p.k 
Njësia Bashkiake Nr.5, Rruga “Jusuf Vrioni”, Pallati 1, Hyrja 6, Tiranë. 

  

Numri i Regjistrimit  

                                    CN 017 

Akreditohet si Organizëm që Operon në Fushën e Çertifikimit të Personelit S SH EN 

ISO/IEC 17024:2012 ”Vlerësimi i konformtetit - Kërkesa të përgjithshme për trupat që 

kryejnë certifikim personeli”. 

Kjo çertifikatë është e vlefshme e bashkëlidhur me Programin e Akreditim 

 

Data e akordimit të akreditimit: 07.11.2023  

Çertifikata është e vlefshme deri më datë: 06.11.2027 

 

DREJTOR I PËRGJITHSHËM 

    Pranvera FAGU 

 

 

 

 

 

 
CN 017 07.11.23            Lëshuar më 07.11.2023 



 

 
 

 

REPUBLIKA E SHQIPERISË 

MINISTRIA E FINANCAVE 

DHE EKONOMISE 

 
 

 

DREJTORIA E PËRGJITHSHME E 

AKREDITIMIT 

ÇERTIFIKATË  AKREDITIMI 

Organizmi i vlerësimit të konformitetit është subjekt i vizitave mbikëqyrëse vjetore dhe rivlerësohet çdo katër vjet. Për të 
vërtetuar vlefshmërinë e certifikatës shkoni në faqen e Internetit www. dpa.gov.al ose kontaktoni me DPA tel: 
0422269097. Drejtoria e Përgjithshme e Akreditimit është nënshkruese EA MLA për çertifikimin e personave. 

Certifikata duhet të jetë e shoqëruar me fushën e akreditimit. 

 

  



Page 1 of 5 

 

                                                                                          
CN 017 07.11.2023               Lëshuar më: 07.11.2023 

 

 

 

                                     

   REPUBLIKA E SHQIPERISË     

MINISTRIA E FINANCAVE DHE  EKONOMISË 

 

 

 

 

Programi i AKREDITIMIT 

  Aneks i Çertifikatës së Akreditimit 
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Organizëm që Operon në Fushën e Çertifikimit të Personit  
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Fusha e Akreditimit: 

 

Nr Personat ose grup personat Standardi ose 

dokument tjeter 

normativ (ose pjese te 

tij) 

Titulli i standardit ose 

dokumentit tjeter normativ 

1 Personat që punojnë me 

pajisjet/instalimet nën 

presion:  

Grupi A:  

Pёrdorues/operues/shfrytëzues 

të rezervuarёve/instalimeve tё 

GLN-sё me vёllim deri 13 m3 

mbi/nёn tokё  

Grupi B: 

Pёrdorues/operues/shfrytëzues 

të rezervuarёve /instalimeve 

tё GLN-sё me vёllim mbi 13 

m3, mbi/nёn tokё;  

Grupi C:  

Pёrdorues/operues/ 

shfrytëzues të 

enёve/instalimeve nёn presion 

tё pajisjeve teknologjike dhe 

rezervuarёve tё ajrit;  

Grupi D: 

Pёrdorues/operues/shfrytëzues 

të kaldajave me avull dhe me 

ujё/vaj tё nxehtё;  

Grupi E: 

Pёrdorues/operues/shfrytëzues 

të enёve/instalimeve nёn 

presion kriogjenike;  

Grupi F:  

Pёrdorues/operues të 

instalimeve tё qendrave tё 

mbushjes dhe tё magazinimit 

tё bombolave me GLN;  

Grupi G:  

Pёrdorues/operues shkarkimin 

dhe transvazimin sё 

cisternave automobilistike/ 

SC-AQS-01, rishikimi 00, 

date: 01.11.2022 

Skema e certifikimit për personat 

që punojnë me pajisjet/instalimet 

nën presion  
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hekurudhore tё GLN dhe 

mallrave të rrezikshëm. 

Grupi GJ:  

Persona që kanë për detyre 

dhe përgjigjen për transportin 

e bombolave tё GLN-sё dhe 

instalimin e tyre tek 

konsumatori 

2 Personat qe mirembajne, 

instalojne, 

Modernizojne/modifikojne 

ashensore për pasagjerë dhe 

mallra.  

Grupi A:  

Operatoret që kryejnë 

instalimet e ashensorëve për 

pasagjerë dhe mallra  

Grupi B:  

Operatoret që kryejnë 

modernizimin/modifikimin e 

ashensorëve për pasagjerë dhe 

mallra  

Grupi C:  

Operatoret që kryejnë 

mirëmbajtjen e ashensorëve 

për pasagjerë dhe mallra 

SC-AQS-02, rishikimi 00, 

date 01.11.2022 

Skema e certifikimit për personat 

që kryejnë mirëmbajtjen, 

instalimin, 

modifikikin/modernizimin e 

ashensorëve për pasagjerë dhe 

mallra/pasagjerë 

3 Personat që punojnë në 

impiantet, instalimet, linjat 

dhe me pajisjet elektrike  

Grupi A :  

Personat qe përdorin pajisje/ 

impiante elektrike lidhur me 

sigurimin teknik elektrik të 

klasifikuar në Grupin I, II, III, 

IV dhe te V  

Grupi B:  

Instalues dhe mirëmbajtës të 

pajisjeve; impianteve dhe 

instalimeve elektrike të 

tensionit të ulët,( ITU)  

Grupi C:  

SC-AQS-03, rishikimi 00, 

date 01.11.2022 

Skema e certifikimit për personat 

që punojnë në impiantet, 

instalimet, linjat dhe me pajisjet 

elektrike 
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Instalues të autorizuar për 

linjat ajrore ose nëntokësore 

me tension të lartë deri 30 Kv 

(përfshirë), Tipi 1  

 

Grupi D:  

Instalues të autorizuar për 

linjat ajrore ose nëntokësore 

me tension të lartë mbi 30 kV, 

Tipi 2  

Grupi E:  

Instalues të autorizuar për 

instalimet elektrike të tensionit 

të lartë me tension nominal jo 

më të madh se 30 kV, AT1;  

Grupi F:  

Instalues të autorizuar Për 

instalimet elektrike të tensionit 

të lartë pa kufij tensioni, AT2 

 

4 Auditor dhe Kryeauditor te 

Sistemeve e Menaxhimit per 

ISO 9001  

SC-AQS-05, rishikimi 00, 

date 01.11.2022 

Skema e certifikimit për Auditor 

dhe Kryeauditor te Sistemeve e 

Menaxhimit per ISO 9001 

5 Auditor dhe Kryeauditor te 

Sistemeve e Menaxhimit per 

ISO 14001 

 

SC-AQS-06, rishikimi 

00, date 01.11.2022 

Skema e certifikimit për Auditor 

dhe Kryeauditor te Sistemeve e 

Menaxhimit per ISO 14001 

6 Skema e certifikimit për 

Auditor dhe Kryeauditor te 

Sistemeve e Menaxhimit per 

ISO 45001,  

 

SC-AQS-07, rishikimi 

00, date 01.11.2022 

Skema e certifikimit për Auditor 

dhe Kryeauditor te Sistemeve e 

Menaxhimit per ISO 45001,  

 

7 Auditor dhe Kryeauditor te 

Sistemeve e Menaxhimit per 

ISO 22000 

 

SC-AQS-08, rishikimi 

00, date 01.11.2022 

Skema e certifikimit për Auditor 

dhe Kryeauditor te Sistemeve e 

Menaxhimit per ISO 22000 

8 Auditor dhe Kryeauditor te 

Sistemeve e Menaxhimit per 

ISO 27001 

SC-AQS-09, rishikimi 

00, date 01.11.2022 

Skema e certifikimit për Auditor 

dhe Kryeauditor te Sistemeve e 

Menaxhimit per ISO 27001 
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9 Auditor dhe Kryeauditor te 

Sistemeve e Menaxhimit per 

ISO 50001 

SC-AQS-10, rishikimi 

00, date 01.11.2022 

Skema e certifikimit për Auditor 

dhe Kryeauditor te Sistemeve e 

Menaxhimit per ISO 50001 

10 Auditor dhe Kryeauditor te 

Sistemeve e Menaxhimit per 

ISO 37001 

 

SC-AQS-11, rishikimi 

00, date 01.11.2022 

Skema e certifikimit për Auditor 

dhe Kryeauditor te Sistemeve e 

Menaxhimit per ISO 37001 

11 Specialist për Sigurinë 

Ushqimore HACCP 

 

SC-AQS-12, rishikimi 

00, date 01.11.2022 

Skema e certifikimit për 

Specialist për Sigurinë 

Ushqimore HACCP 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DREJTOR I PËRGJITHSHËM 

PRANVERA FAGU 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rishikimi 0:  07.11.2023 Akreditim fillestar. 


